
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Πληροφο-
ρίες Φορολογικού Μητρώου» σε φορείς του Δη-
μοσίου, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης.

2 Αποζημίωση πλωτών μέσων για την παροχή Υπη-
ρεσιών αντιμετώπισης συνεπειών πυρκαγιών.

3 Υπερωριακή εργασία της υπαλλήλου του Πανελ-
ληνίου Φαρμακευτικού Συλλόγου για το Α΄ εξά-
μηνο του 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2059 ΕΞ 2022 (1)
   Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Πληρο-

φορίες Φορολογικού Μητρώου» σε φορείς του 

Δημοσίου, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικό-

τητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 

Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Του άρθρου 17 του ν. 4174/2013 «Κώδικας Φορολο-
γικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 170).

4. Του άρθρου 37 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 94).

5. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

7. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

8. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

9. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

11. Της υπό στοιχεία Υ6/9.7.2019 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

12. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 96), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το υπ’ αρ. 2235/24-02-2020 αίτημα του Δήμου Κι-
λελέρ, το υπ’ αρ. 6887/08-03-2021 αίτημα του Δήμου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 263

2451



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2452 Τεύχος B’ 263/28.01.2022

Παύλου Μελά και το υπ’ αρ. 9368/24-08-2021 αίτημα του 
Δήμου Νέστου στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικό-
τητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Δ. Το υπ’ αρ. 30837/07-09-2021 έγγραφο του Δήμου Κι-
λελέρ, το υπ’ αρ. 33629/24-09-2021 έγγραφο του Δήμου 
Παύλου Μελά και το υπ’ αρ. 39526/08-11-2021 έγγραφο 
του Δήμου Νέστου προς την Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. αναφορικά με 
την έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας των διαδικτυ-
ακών υπηρεσιών.

Ε. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Διάθεση διαδικτυακής υπηρεσίας
«Πληροφορίες Φορολογικού Μητρώου»

Διατίθεται η διαδικτυακή υπηρεσία «Πληροφορίες Φο-
ρολογικού Μητρώου» της ΑΑΔΕ, η οποία περιλαμβάνει 
τα στοιχεία των περ. α’ και β’ της παρ. 1Β του άρθρου 17 
του ν. 4174/2013 και, συγκεκριμένα:

i. τα κάτωθι στοιχεία φυσικών προσώπων:
- Α.Φ.Μ.
- Δ.Ο.Υ.
- Επώνυμο
- Όνομα
- Ονοματεπώνυμο πατρός
- Ονοματεπώνυμο μητρός
- Ημερομηνία γέννησης
- Τόπος γέννησης
- Πλήρη στοιχεία διεύθυνσης κατοικίας
- Πλήρη στοιχεία επικοινωνίας,
ii. τα κάτωθι στοιχεία νομικών προσώπων και νομικών 

οντοτήτων:
- Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.)
- Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία (Δ.Ο.Υ.)
- Επωνυμία
- Διακριτικός τίτλος
- Πλήρη στοιχεία διεύθυνσης της έδρας
- Πλήρη στοιχεία επικοινωνίας,
στα πληροφοριακά συστήματα των ακόλουθων φορέ-

ων για την άσκηση των αρμοδιοτήτων των οικονομικών 
τους υπηρεσιών, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία:

- Δήμος Κιλελέρ
- Δήμος Παύλου Μελά
- Δήμος Νέστου
Τα πληροφοριακά συστήματα στα οποία διατίθεται 

η υπηρεσία, ορίζονται στο Παράρτημα Ι, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

Άρθρο 2
Τεχνικά και οργανωτικά μέτρα ασφάλειας

1. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών στους φο-
ρείς του άρθρου 1 διενεργείται μέσω του Κέντρου Δια-
λειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορι-
ακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και σύμφωνα με την Πολιτική 
Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., 
την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρε-
σιών, καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

2. Οι Φορείς του άρθρου 1 έχουν την υποχρέωση λή-
ψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανόμενων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή. Οι εξουσιοδοτημένοι 
χρήστες των πληροφοριακών συστημάτων τους υπο-
χρεούνται να κάνουν χρήση των πληροφοριών απο-
κλειστικά και μόνο για την επίτευξη του σκοπού, που 
περιγράφεται στην παρούσα απόφαση.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

2235 ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΕΛΕΡ ΑΝΑΖΗΤΗΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 
ΟΦΕΙΛΕΤΩΝ

6887 ΔΗΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ 
ΜΕΛΑ

Πληροφοριακό Σύστημα 
Οικονομικής Διαχείρισης 
του Δήμου Παύλου Μελά

9368 ΔΗΜΟΣ ΝΕΣΤΟΥ Σύστημα Διαχείρισης 
Δήμου Νέστου

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2022 

Ο Υπουργός 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2823.11-1/3863/2022 (2)
Αποζημίωση πλωτών μέσων για την παροχή Υπη-

ρεσιών αντιμετώπισης συνεπειών πυρκαγιών.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) της παρ. 2 του άρθρου εικοστού έβδομου της από 

13-08-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτα-
κτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και την 
ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» 
(Α’ 143), που κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 
(Α’ 156),

β) της παρ. 6 του άρθρου 11 του ν. 3922/2011 «Σύστα-
ση Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυ-
λακής και άλλες διατάξεις» (Α’ 35), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2453Τεύχος B’ 263/28.01.2022

γ) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102), 

δ) των άρθρων 69Γ, 69Δ και 108 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4174/2013 «Φορολογικές διαδικασίες και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 170), 

στ) του ν.δ. 356/1974 «Περί Κώδικος εισπράξεως Δη-
μοσίων Εσόδων» (Α’ 90) και ιδίως του άρθρου 83 αυτού,

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

η) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Αιγαίου» (Α’ 26),

θ) του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ι) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ια) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του π.δ. 84/2019 (Α’ 123),

ιβ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, [άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 (Α’ 98)], το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ιγ) της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

2. Την υπ’ αρ. 2811.8/90567/2021/10-12-2021 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δαπά-
νη ύψους 700.000 (εφτακοσίων χιλιάδων) ευρώ σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
(απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης με ΑΔΑ ΨΡΥ-
04653ΠΩ-920, Ε.Φ.1041-502-0000000, ΑΛΕ 2310988899) 
και 2022, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αποζημίωση πλωτών μέσων

1. α) Καταβάλλεται αποζημίωση ειδικού σκοπού ανά 
ημέρα σε επαγγελματικά σκάφη και πλοία παντός τύπου 
τα οποία δεσμεύτηκαν ή υποχρεώθηκαν στην παροχή 
υπηρεσιών χωρίς αντίτιμο κατόπιν εντολής των οικείων 
Λιμενικών Αρχών, προς παροχή βοήθειας και αντιμε-
τώπιση των συνεπειών των πυρκαγιών από 01.05.2021 
μέχρι και την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης.

β) Για τους σκοπούς της παρούσας απόφασης, ως ημέ-
ρα νοείται χρονικό διάστημα τουλάχιστον τεσσάρων (04) 
ωρών ανά 24ωρο κατά το οποίο τα σκάφη και πλοία πα-
ντός τύπου δεσμεύτηκαν ή υποχρεώθηκαν στην παροχή 
υπηρεσιών χωρίς αντίτιμο κατόπιν εντολής των οικείων 
Λιμενικών Αρχών.

2. Η αποζημίωση της παρ. 1 κατανέμεται ανά κατηγο-
ρία πλωτού μέσου και ημέρα δέσμευσης ως ακολούθως:

αα) για τα επιβατηγά - οχηματαγωγά δρομολογημένα 
πλοία, τρεις χιλιάδες (3.000) ευρώ.

αβ) για τα επαγγελματικά τουριστικά, τα ρυμουλκά, 
τα ναυαγοσωστικά, τα επαγγελματικά αλιευτικά πλοία 
καθώς και κάθε άλλο επαγγελματικό πλοίο/σκάφος, χίλια 
πεντακόσια (1.500) ευρώ.

αγ) για τα ερασιτεχνικά πλοία, διακόσια (200) ευρώ.

Άρθρο 2
Δικαιούχοι και προϋποθέσεις αποζημίωσης
πλωτών μέσων

1. Δικαιούχοι της αποζημίωσης πλωτών μέσων είναι οι 
ιδιοκτήτες, φυσικά ή νομικά πρόσωπα, σκαφών και πλοί-
ων που δεσμεύτηκαν ή υποχρεώθηκαν στην παροχή υπη-
ρεσιών χωρίς αντίτιμο κατ’ εντολή των Λιμενικών Αρχών.

2. Στις περιπτώσεις που ιδιοκτήτης συμμετείχε με 
περισσότερα του ενός (1) σκάφη ιδιοκτησίας του δι-
καιούται ημερήσια αποζημίωση για έκαστο εξ αυτών, 
σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της παρ. 1 
και του άρθρου 1.

Άρθρο 3
Διαδικασία υποβολής και χορήγησης της
αποζημίωσης

1. Η αποζημίωση καταβάλλεται με την υποβολή αιτή-
σεως από τον ιδιοκτήτη ή το νόμιμο εκπρόσωπο αυτού. 
Η αίτηση για τη χορήγηση της αποζημίωσης υποβάλλε-
ται ηλεκτρονικά μέσω των οικείων Λιμενικών Αρχών μέ-
χρι και την 28η Φεβρουαρίου 2022, κάνοντας χρήση της 
πλατφόρμας Ηλεκτρονικής Διακίνησης Δικαιολογητικών.

2. Ο φάκελος δικαιολογητικών περιλαμβάνει υποχρε-
ωτικά τα κάτωθι δικαιολογητικά σε πρωτότυπη μορφή 
και χωρίς αλλοιώσεις:

(α) Αίτηση του ενδιαφερόμενου, στην οποία αναγρά-
φονται τα πλήρη στοιχεία του, καθώς και τα στοιχεία του 
πλοίου ή σκάφους ιδιοκτησίας του που δεσμεύτηκε ή 
χρησιμοποιήθηκε, σύμφωνα με το υπόδειγμα Α που 
επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

(β) Βεβαίωση της αρμόδιας Αρχής προς πιστοποίηση 
της πρόσκλησής του και της συμμετοχής του.

(γ) Ακριβές αντίγραφο του ημερολογίου του σκάφους 
θεωρημένο από την πλησιέστερη Λιμενική Αρχή, όπου 
πιστοποιείται η χρήση αυτού και το σύνολο ημερών. 
Εφόσον η κατηγορία του σκάφους δεν υποχρεώνει στην 
τήρηση ημερολογίου προσκομίζεται ακριβές αντίγραφο 
ημερολογίου συμβάντων της οικείας Λιμενικής Αρχής 
προς πιστοποίηση της συμμετοχής του.

(δ) Βεβαίωση της οικείας Λιμενικής Αρχής, στην οποία 
να πιστοποιείται ότι το σύνολο των εγγράφων του πλοίου 
ή σκάφους είναι σε ισχύ.

(ε) Φωτοαντίγραφο βιβλιαρίου τραπέζης του δικαιού-
χου όπου εμφανίζεται ο ίδιος ως πρώτος δικαιούχος ή 
έγγραφο του λογαριασμού θεωρημένο από το πιστωτικό 
ίδρυμα τήρησης όπου επίσης εμφανίζεται ο ιδιοκτήτης 
ως πρώτος δικαιούχος του λογαριασμού.

(στ) Αντίγραφο της απόφασης του αρμόδιου για την 
ανάληψη της σχετικής υποχρέωσης οργάνου.

(ζ) Κατάσταση πληρωμής δαπάνης, σύμφωνα με το 
Υπόδειγμα Β που επισυνάπτεται στην παρούσα από-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2454 Τεύχος B’ 263/28.01.2022

φαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, υπογε-
γραμμένη από τον αρμόδιο διατάκτη, στην οποία να 
αναφέρονται τουλάχιστον:

i. Ο λογαριασμός οικονομικής ταξινόμησης.
ii. Ο φορέας του οποίου επιβαρύνεται ο προϋπολο-

γισμός.
iii. Το οικονομικό έτος, τον προϋπολογισμό του οποίου 

βαρύνει η δαπάνη.
iv. Τα στοιχεία του δικαιούχου (ονοματεπώνυμο, πα-

τρώνυμο, ταχυδρομική διεύθυνση, ΑΦΜ, IBAN).
v. Το δικαιούμενο ποσό.
vi. Οι τυχόν κρατήσεις και ο φόρος.
vii. Το συνολικό καθαρό πληρωτέο ποσό και
viii. Η αρμόδια ΔΟΥ του δικαιούχου.

3. Τα ανωτέρω δικαιολογητικά προσκομίζονται σε φυ-
σικό φάκελο στην οικεία Λιμενική Αρχή προς ψηφιοποί-
ηση και υποβολή, μέσω του συστήματος Ηλεκτρονικής 
Διακίνησης Δικαιολογητικών, στο αρμόδιο προς έλεγχο, 
εκκαθάριση και ενταλματοποίηση Τμήμα της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, η οποία και εκκαθαρίζει κατά 
προτεραιότητα προς έκδοση Χρηματικού Εντάλματος 
πληρωμής.

Άρθρο 4 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2455Τεύχος B’ 263/28.01.2022

 (A) 

. .: ………………….. 
. .: ..………………….. 

             
                                                                                                               : / /  ’  

(    )   
 

: «           »        
                                                                                       
              

            
              

      . 
 
                                                                                            

: ………………………………………………………….. 
: ……………………………………………………………… 
 :………………………………………………… 

. . :…………………………………………………………………… 
. :…………………………………………… 

. . . :………………………………………………………………. 
 :…………………………………. 

    ¨………………………...... 
 / : …………..... 

.  :  
GR………………………………………………………………………. 

: …………………………………………………………… 
 
 
 ……………………………………../……/……. 
                                                                                                                                                O/H /  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

: 
1.    
2.       /  
3.             

         (     
       ) 

4. /              
 . 

5.     ,           
      . 

6.            . 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2456 Τεύχος B’ 263/28.01.2022

 (B
) 

: : :

: : : : : : :

.
.

. 4
%

 2
%

 
0,
06

%

/
 2

%
 

(
 

+ )

/
 3

%
 

(
 

)

 
/

 
20
%

 
 

   
 - 

 
 

 
8%

  +
 

 8
%

 

 
 

 
 

 
 

 

(-)
   

 
 +

 
 8

%
(=

) 
 

 
 

 

/
 

 

 
-

 

 
 

, 

   
   

   
  

 
O

 
 &

 
 

 
:

 
 

 
 

.: 
 

 
 

 2
7

 
 

 1
3-

08
-2

02
1 

 
 

 "
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 2

02
1 

 
 

" (
'1

23
)

/
 

 

: 
 

 
 

 
/ 

/ 
 

'

 
/ 

 
 

 

.
.

./
.

.
.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2457Τεύχος B’ 263/28.01.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 24 Δεκεμβρίου 2021

Oι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ναυτιλίας και
Οικονομικών Νησιωτικής Πολιτικής

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 238 (3) 
Υπερωριακή εργασία της υπαλλήλου του Πανελ-

ληνίου Φαρμακευτικού Συλλόγου για το Α΄ εξά-

μηνο του 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ (ΝΠΔΔ) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. Α1 του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ, 
05/01/2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

2. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης της υπαλ-
λήλου που υπηρετεί στoν Πανελλήνιο Φαρμακευτικό 
Σύλλογο. Οι λόγοι που επιβάλουν την ανάγκη υπερωρι-
ακής εργασίας στον Π.Φ.Σ. είναι οι εξής:

α) Η μεγάλη έλλειψη προσωπικού (υπηρετεί 1 μόνιμος 
υπάλληλος).

β) Ο διαρκώς αυξανόμενος όγκος εργασίας (μεγάλος 
αριθμός φαρμακείων, αύξηση των ζητουμένων στοιχεί-
ων δημόσιας διοίκησης, αλληλογραφίας εξωτερικού, 
ενημέρωσης φαρμακοποιών κ.λπ.).

γ) Η ανάγκη έγκαιρης και σωστής ενημέρωσης των 
10.619 φαρμακείων η οποία έχει άμεση σχέση με την 
φαρμακευτική περίθαλψη των ασφαλισμένων όλων των 
ασφαλιστικών ταμείων.

δ) Η ανάγκη κάλυψης των γραμματειακών αναγκών 
των συνεδριάσεων Δ.Σ., επιτροπών, Γενικών Συνελεύσε-
ων οι οποίες πραγματοποιούνται σε απογευματινές ώρες 
και Σάββατα καθώς τόσο τα μέλη του Δ.Σ. όσο και των 

Γενικών Συνελεύσεων και επιτροπών είναι φαρμακοποιοί 
που διευθύνουν αυτοπροσώπως τα φαρμακεία τους και 
οι συνεδριάσεις πραγματοποιούνται κυρίως σε ημέρες 
και ώρες που τα φαρμακεία είναι κλειστά.

ε) Ο Π.Φ.Σ. είναι μη επιχορηγούμενο Ν.Π.Δ.Δ., διαθέτει 
ιδίους πόρους και δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπο-
λογισμό ή το κοινωνικό σύνολο, αποφασίζει:

Εγκρίνει, με την απόφαση 8 του ΔΣ του Π.Φ.Σ. της 
22/12/2021 τη δαπάνη των εν λόγω υπερωριών σύμ-
φωνα με τον συνημμένο πίνακα για την μία μόνιμο υπάλ-
ληλο που μετέχει στην υπερωριακή εργασία:
ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΟΙ

ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ

1
3.00 μ.μ - 
5.00 μμ

1 Χ 2 = 2

1
3.00 μ.μ. - 
5.00 μμ

1 Χ 2 = 2

1
3.00 μ.μ. - 4.00 
μμ

1 Χ 1 = 1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ 5
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 20

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2022 625,20€
Οι ημέρες και οι ώρες που προσφέρεται αυτή η ερ-

γασία είναι Δευτέρα - Τετάρτη από 3.00 μ.μ. - 5.00 μ.μ. 
και Παρασκευή από τις 3.00 μέχρι τις 4.00 μ.μ. και ως 
υπεύθυνος για τον έλεγχο της παροχής της υπερωρια-
κής απασχόλησης έχει οριστεί ο Γενικός Γραμματέας του 
Π.Φ.Σ. Σεραφείμ Ζήκας.

Από την παραπάνω απόφαση θα προκληθεί δαπάνη 
ύψους 625,20 €, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
οικονομικού έτους 2022 και ειδικότερα στον Κ.Α.Ε 0261 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» του Προϋπο-
λογισμού του ΠΦΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2022 

Ο Πρόεδρος 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΑΛΤΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2458 Τεύχος B’ 263/28.01.2022

*02002632801220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-02-01T21:01:15+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




